UỶ BAN NHÂN DÂN
	         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	       Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

	Số:   1781    /QĐ-UBND
	                            Tam Kỳ, ngày  29   tháng 5   năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho Công ty Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam
 thuê đất theo hiện trạng sử dụng tại các xã: Tam Xuân 1, Tam Xuân 2,

Tam Anh Bắc, Tam Thạnh và Tam Hiệp, huyện Núi Thành

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Quyết định số 12/2006/QĐ-UBND ngày 09/3/2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định một số nội dung và trình tự, thủ tục hành chính thi hành Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 4093/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc xét duyệt quy hoạch sử dụng đất chi tiết đến năm 2015 tại huyện Núi Thành của Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam;

Xét hồ sơ xin thuê đất của Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam và đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Núi Thành tại Tờ Trình số 73/TTr-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2009;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 148/TTr-TNMT ngày 28 tháng 5 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam (Quyết định thành lập số 5084/QĐ-UB ngày 09/12/2004 của UBND tỉnh Quảng Nam) thuê đất theo hiện trạng sử dụng 9.400.720 m2 vào mục đích trồng rừng, trên địa bàn huyện Núi Thành, tại các xã như sau:

+ Xã Tam Xuân 1:       898.093 m2
.

+ Xã Tam Xuân 2:    3.918.044 m2

+ Xã Tam Anh Bắc:     516.577 m2
+ Xã Tam Thạnh:     3.696.208 m2
+ Xã Tam Hiệp:        371.798 m2
- Thời hạn thuê đất : 50 (năm mươi) năm, đến tháng 5 năm 2059.

* Thu hồi phần diện tích đất dôi ra sau khi Công ty rà soát là: 2.330.100 m2. Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam giao lại cho địa phương quản lý và đưa vào kế hoạch sử dụng đất theo quy định của pháp luật đất đai, cụ thể:
+ Xã Tam Xuân 1:                                     220.300 m2

+ Xã Tam Xuân 2:                                  1.233.700 m2

+ Xã Tam Anh Bắc:                                   190.100 m2

+ Xã Tam Thạnh:                                       226.000 m2

+ Xã Tam Hiệp:                                         460.000 m2

(Kèm theo Bảng tổng hợp diên tích).

- Vị trí, ranh giới khu đất cho thuê và diện tích đất thu hồi giao cho địa phương quản lý được xác định theo Bản đồ hiện trạng sử dụng đất Lâm nghiệp - Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam: Xã Tam Xuân 1 - tờ số 1(716579), xã Tam Xuân 2 - tờ số 1(716579), tờ số 2(716582), xã Tam Anh Bắc - tờ số 1(713582), xã Tam Hiệp - tờ số 1(710591), xã Tam Thạnh - tờ số 1(713582) do Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam lập tháng 10 năm 2006 và được Sở Tài nguyên và Môi trường ký duyệt tháng 6 năm 2007.

Điều 2. Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam có trách nhiệm:

- Nộp tiền thuê đất, lệ phí địa chính và các khoản thu khác về đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định.

- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được Nhà nước cho thuê và đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam.

- Ký hợp đồng thuê đất với Sở Tài nguyên và Môi trường trong thời hạn 60 ngày kể từ ngày ký quyết định.

- Lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường trình cơ quan có chức năng phê duyệt theo đúng quy định và tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

Điều 3. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục thuế Tỉnh, Uỷ ban nhân dân huyện Núi Thành có trách nhiệm:

3.1. Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam, Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Núi Thành, UBND các xã: Tam Xuân 1, Tam Xuân 2, Tam Anh Bắc, Tam Thạnh và Tam Hiệp xác định mốc giới khu đất cho thuê ngoài thực địa và diện tích đất thu hồi của Công ty giao lại cho UBND các xã quản lý để đưa vào kế hoạch sử dụng đất theo quy định của pháp luật.
- Quyết định đơn giá thuê đất của Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam.

- Ký hợp đồng thuê đất với Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam.
3.2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Kiểm tra, giám sát việc trồng rừng của Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam theo quy định.

3.3. Cục thuế Tỉnh: Thông báo và theo dõi tiền thuê đất của Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam

3.4. Uỷ ban nhân dân huyện Núi Thành:

- Giám sát việc sử dụng đất của Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam; chỉ đạo việc cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định.

- Chỉ đạo kiểm tra, theo dõi việc tuân thủ các quy định về bảo vệ môi trường của Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Cục trưởng Cục thuế, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Núi Thành, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã: Tam Xuân 1, Tam Xuân 2, Tam Anh Bắc, Tam Thạnh và Tam Hiệp, Giám đốc Công ty Cổ phần Lâm đặc sản xuất khẩu Quảng Nam, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

      TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

   KT.CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT-KTN.

                                            (Đã ký)

                                    Nguyễn Ngọc Quang
.................................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày ........tháng ...... năm 2009 tại Trang số ….. Quyển số.01/SĐC

                                                       VĂN PHÒNG ĐKQSDĐ QUẢNG NAM

                    GIÁM ĐỐC